SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021

O Secretário do Meio Ambiente e Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, retifica o
EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul nº. 169, de 20 de Agosto de
2021, páginas 163 a 225, para correção de erro material constante do item 5.12.3, o qual passa a ter a seguinte redação:

5.12.3 Do fim do período descrito no item 5.12.1 acima até a efetiva Liquidação do Leilão, o Estado
se compromete a não aprovar, e tomar as medidas, dentro de suas atribuições como acionista
controlador da Sulgás, para fazer com que a Sulgás cumpra as disposições constantes do item
5.12.1 acima, observado, quanto ao item "i" do referido item 5.12.1, que as limitações são
reduzidas a 0,5% (cinco décimos por cento) do capital social da Sulgás, novamente excetuando-
se os casos de operações claramente previstas neste Edital.

Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital, incluindo o cronograma nele estabelecido, sendo incorporada a
nova redação do item 5.12.3. mediante publicação deste Aviso no Diário Oficial do Estado e sítio eletrônico da SEMA-RS:
https://www.sema.rs.gov.br/privatizacoes.

Atenciosamente,

Porto Alegre, 13 de Outubro de 2021.

LUIZ HENRIQUE CORDEIRO VIANA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura.

LUIZ HENRIQUE VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE VIANA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 14 de Outubro de 2021

Protocolo: 2021000620260

Publicado a partir da página: 418

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA